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Der Kreistag


des Landkreises Teltow-Fläming

Der Vorsitzende


Antwort der Kreisverwaltung Teltow-Fläming auf die Kleine Anfrage der Fraktion
FDP/BV vom 28.05.2010, DS 4-0616/10-KT,  zur Förderung des Ausbaus der
Kindertagesstätten im Landkreis


Sachverhalt:

Wegen der anstehenden Entscheidung zur Verteilung der Förderung zum Ausbau der Kindertagesstätten im Landkreis Teltow-Fläming bitte ich um Beantwortung der folgenden
Fragen:

Aus diesem Grund frage ich den Landrat:


1. Für welche Städte und Gemeinden des Landkreises wurde für 2011 eine Förderung zum Ausbau der Kindertagesbetreuung (nicht Förderung der Tagespflege) beantragt?


2. Wie viele Plätze zur Kindertagesbetreuung von nicht schulpflichtigen Kindern wurden in den jeweiligen Kommunen (nach 1.) auf der Basis der Betriebserlaubnisse des Landesjugendamtes zum 01.06.2004, zum 01.06.2006, zum 01.06.2008 und zum
01.06.2010 vorgehalten?


3. Wie viele dieser Plätze (nach 2.) waren zum 01.06.2004, zum 01.06.2006, zum

01.06.2008 und zum 01.06.2010 vertraglich belegt?


4. Wie viele Plätze sollen in der jeweiligen Kommune (nach 1.) nach baulicher Umsetzung der beantragten Maßnahmen zur Verfügung stehen?


Für die Kreisverwaltung Teltow-Fläming beantwortet der Dezernent V Herr Bührendt die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:


- Gemeinde Rangsdorf
- Gemeinde Großbeeren
- Gemeinde Am Mellensee
- Gemeinde Niedergörsdorf
- Gemeinde Blankenfelde-Mahlow
- Gemeinde Nuthe-Urstromtal
- Stadt Trebbin
- Stadt Jüterbog
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Zu Frage 2:

Die Betriebserlaubnis für eine Kindertagesstätte differenziert nicht nach nicht schulpflichtigen (Kinder 0 - 6 Jahre) und schulpflichtigen Kindern. In den Erlaubnissen ist die Gesamtkapazität der Einrichtung aufgeführt. Daher können die Plätze, welche ausschließlich für nicht schulpflichtige Kinder vorgehalten werden, nicht aufgeschlüsselt werden. Es erfolgt daher die Aufstellung der Plätze für Kinder im Alter von 0 - 6 Jahren einschließlich
Grundschulalter.
Die Datenerfassung erfolgte aus den vorliegenden Betriebserlaubnissen und der Kita-Bedarfsplanung 2002 - 2007.


 01.06.2004 01.06.2006 01.06.2008 01.06.2010

 Kapazitäten in
den
Einrichtungen

Kapazitäten in
den
Einrichtungen

Kapazitäten in
den
Einrichtungen

Kapazitäten in
den
Einrichtungen

Gemeinde Rangsdorf


567 680 734 836

Gemeinde
Großbeeren

466 506 506 562

Gemeinde Am
Mellensee

348 369 396 437

Gemeinde
Niedergörsdorf

287 331 422 457

Gemeinde
Blankenfelde-Mahlow

1.500 1.572 1.585 1.618

Gemeinde Nuthe-
Urstromtal

324 384 374 376

Stadt Trebbin


539 599 638 707

Stadt Jüterbog


693 685 747 861
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Zu Frage 3:

Daten wurden aus den Stichtagsmeldungen der Kommunen entnommen. Für den Stichtag 01.06.2010 kann kein Zahlenmaterial zusammengestellt werden, da die Stichtagsmeldungen noch nicht vorliegen.
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Gemeinde
Rangsdorf

505 353 152 606 388 218 666 434 232

Gemeinde
Großbeeren

437 334 103 491 339 152 469 340 129

Gemeinde Am
Mellensee

288 191 97 338 208 130 371 216 155

Gemeinde
Niedergörsdorf

318 245 73 333 222 111 386 245 151

Gemeinde
Blankenfelde-
Mahlow

1.466 985 481 k.A. k.A. k.A. 1.591 967 624

Gemeinde
Nuthe-
Urstromtal

363 250 113 337 225 112 341 208 133

Stadt Trebbin 500 343 57 535 343 192 578 348 230

Stadt Jüterbog 600 431 169 634 411 223 715 449 266
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Zu Frage 4:


Lt. Antragstellung zur Zuwendung 2011 Plätze
Krippe/Kita
insgesamt

Davon U3-
Plätze
insgesamt

neu
einzurichtende
U3-Plätze

zu
sichernde
U3-Plätze

Gemeinde Rangsdorf
Neubau Kita

Walther-Rathenau-Str.

15834 Rangsdorf


81 30 30 0

Gemeinde Großbeeren
Erweiterungsbau Integrations-Kita Großbeeren

Ulmenstraße

14979 Großbeeren


60 50 50 0

Gemeinde Am Mellensee
Erweiterung der Kita "Abenteuerland" Klausdorf

Baruther Straße 2

15838 Am Mellensee


90 55 42 13

Gemeinde Niedergörsdorf
Anbau Kleinkindbereich FAZ Altes Lager

Lessingweg 1

14913 Niedergörsdorf


152 50 30 20

Gemeinde Blankenfelde-Mahlow
Anbau Kita in Mahlow

Rathenaustr. 45

15831 Mahlow


96 29 22 0

Gemeinde Nuthe-Urstromtal
Umbau und Erweiterung der Kita Zülichendorf

Kemlitzer Landstraße
14947 Nuthe-Urstromtal


60 16 5 k.A.

Stadt Trebbin
Anbau Krippe Löwendorf

Kita "Das Waldfrüchtchen"

Schillerstr. 9

14959 Trebbin


k.A. k.A. 15 k.A.

Stadt Jüterbog
Sanierung und Ausstattung Kita "Struppi"

Dorfstr. 1

14913 Jüterbog


78 40 0 30


k.A. = keine Angaben vorliegend


Maritta Böttcher
stellv. Vorsitzende
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